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[Undervisningsministeren.] 
visningsministeriet og forsvarsministeriet, 
været ført en række indledende forhand- 
linger, og jeg nærer fuld fortrøstning til, 
at vi når frem til en rimelig løsning den dag, 
universitetet har brug for disse arealer. 
Hele problemkomplekset omkring udbyg- 
ningen af Århus universitet er blevet fore- 
lagt af universitetet for mig i en meget 
udførlig redegørelse for ganske nylig, og 
vi har i undervisningsministeriet straks 
taget alle fremførte problemer op til over- 
vejelse, ikke blot de af det ærede medlem 
hr. Vivike nævnte, men adskillig flere, 
og jeg er helt klar over, at sagen må løses 
i et hurtigt tempo. 

Jeg har ikke flere bemærkninger at frem- 
føre inden for undervisningsministeriets 
område til medlemmer, der har haft ordet; 
men da landbrugsministeren er forhindret 
i at være til stede, har jeg lovet på hans 
vegne at svare på et spørgsmål, der er 
rejst over for ham af det ærede medlem 
hr. Gorrsen, om at overveje en åbning af 
grænsen ved Sæd for udførsel af landbrugs- 
produkter. Dette spørgsmål har været 
drøftet, men bl. a. under hensyn til omkost- 
ningerne ved en sådan ordning blev den 
ikke gennemført dengang. 

På den foranledning, der nu er givet 
ved det ærede medlem hr. Gorrsens spørgs- 
mål, vil landbrugsministeren på ny tage 
spørgsmålet op til overvejelse og forhandle 
med de interesserede parter derom. Der har 
i øvrigt ikke fra eksportørside over for stats- 
kontrollen været fremført ønske om adgang 
til udførsel over andre grænsesteder end de 
fastsatte. Det bør måske nævnes, at for 
varer som smør og mælkekonserves er der 
ikke foreskrevet faste udførselssteder. 

Socialministeren (Bomholt): Det ærede 
medlem hr. Evald Kristensen har rejst 
spørgsmålet om oprettelse af en hørecentral 
i Ålborg, idet det ærede medlem bl. a. har 
henvist til ventelisterne ved hørecentra- 
lerne samt til, at der i Ålborg, hvor der 
findes specielt mange høreskadede som følge 
af stærk industristøj, er et særligt behov 
for høreapparatservice. 

Socialministeriet har i høj grad været 
opmærksom på de lange ventetider i for- 
bindelse med udlevering af høreapparater 
fra statens hørecentraler og derfor søgt 

bevillinger til at forbedre arbejdsfor- 
holdene på hørecentralerne samt søgt at 
forbedre forholdene ved lokale foranstalt- 
ninger. Man har således indledt samarbejde 
med flere sygehuse for at få disse til at 
overtage en del af udleveringen af høre- 
apparater i lokale områder. Overenskomster 
om en sådan høreapparatudlevering er truf- 
fet med centralsygehusene i Hjørring og 
Nykøbing Falster, hvor høreapparatud- 
leveringen allerede er i gang, og der er 
enighed om lignende ordninger for Esbjerg 
og amtssygehuset i Gentofte. 

Man har endnu ikke fuldt ud erfaring for, 
hvorledes disse ordninger vil komme til at 
virke, men er foreløbig indstillet på at 
arbejde videre efter samme linjer, og mini- 
steriet skal gerne have opmærksomheden 
henvendt på, om der er et specielt behov 
for at få en lignende ordning for Ålborgs 
vedkommende. Efter de seneste for mini- 
steriet foreliggende oplysninger er det i 
øvrigt ministeriets indtryk, at høreapparat- 
udleveringen fra hørecentralerne i Århus 
og Odense nu foregår inden for en rimelig 
ventetid. 

Justitsministeren (Hans Hælclcerwp): Det 
ærede medlem hr. Gorrsen har med henvis- 
ning til en skrivelse til justitsministeriet 
fra forskellige interesserede kredse i Søn- 
derjylland spurgt, hvilke muligheder der 
var for en ændring af de nugældende be- 
stemmelser med hensyn til stempling af 
pas ved grænseovergangene. 

I den anledning vil jeg gerne gøre op- 
mærksom på, at hele dette problemkompleks 
allerede har været taget op tidligere, og 
allerede for et års tid siden gik vi i justits- 
ministeriet i gang med at undersøge, hvor- 
ledes disse spørgsmål lå, og der rejste sig 
forskellige problemer i den forbindelse. 
Jeg har forstået det sådan, at det mest 
vidtgående ønske går ud på, at man 
fuldstændig skulle ophæve passtemplingeii 
for både danske og udlændinge. 

Hvad specielt udlændinge angår, vil jeg 
gerne henvise til den overenskomst, som er 
afsluttet den 12. juli 1957 i forbindelse 
med ophævelse af paskontrollen ved de 
internordiske grænser. Denne overenskomst 
pålægger som pligt de danske myndigheder at 
foretage stempling af udlændinges pas, idet 
dette er forudsætningen for, at vi på effektiv 


